п р а в и т е л ь с т в о  Главам муниципальных
с в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  образований Горнозаводского

а д м и н и с т р а ц и я  у п р а в л ен ч еск о го  округа
ГОРНОЗАВОДСКОГО

УПРАВЛЕНЧЕСКОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Карла Маркса, д. 34, г. Нижний Тагил, 622001
Тел.: (3435) 47-88-48

e-mail: gzuo@egov66.ru

03.04.2020 № 33-01-81/ 1677

на № от

О направлении информации

В соответствии с поручением Губернатора Свердловской области
Е.В. Куйвашева от 31.03.2020 № 14258 Администрация Горнозаводского
управленческого округа Свердловской области направляет в Ваш адрес письмо
Благотворительного фонда «Память поколений» о проведении с 1 мая 2020 года
по 22 июня 2020 года Всероссийской акции «Красная гвоздика».

Прошу Вас довести информацию об акции до заинтересованных лиц
для рассмотрения возможности участия Вашего муниципального образования
в акции.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Управляющий Е.Т. Каюмов
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
Сертификат 01D574FESFB8DD300000003711С20001
Владелец Каюмов Евгений Тиморгалиевич
Действителен с 27.09.2019 по 27.09.2020

{ ^Рхиесалдиньм;; с. у • j
администрация ' '  [

& / £ 3. \

Наталья Игоревна У бель
(3435) 47-88-48 (404)

Администрация Верхнесалдинского
городского округа

03.04.2020 '
Вх.№ б/н

mailto:gzuo@egov66.ru

год Бявгогворигепшый фонд
Л  Д  Q T M  «Память поколений» w _

I  I  M l  V I  7 1  I  ШШ ОГРН 1157700007410
И Л П  ADLI  Индекс 121170

Адрес: Москва,
КутузовскиП лр-т, • i2020 дам 36. строение3 п^ко^ний

И сп ол ни тел ьн ая д и р е к ц и я  t / f +7 (495) 933-00-20 ^У\т,Гй':‘~;
УАГ .̂ПЯМтПОКОЛеИИП.рф

N9— Губернатору Свердловской области
20 Куйвашеву Е.В.

Уважаемый Евгений Владимирович!

Указом Президента Российской Федерации № 327 от 8 июля 2019 г.
«О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы» 2020 год объявлен
Годом памяти и славы (далее -  «Год»), На основании решения Руководителя
Администрации Президента Российской Федерации от 3 октября 2019 г. № А4-16902
оператором Года выступает Благотворительный фонд «ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ», на
основе организационной структуры которого создана исполнительная дирекция Г ода.

Благотворительный фонд «ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ» (далее - «Фонд») -
единственная в России некоммерческая организация, формирующая новую
благотворительную традицию по оказанию адресной высокотехнологичной
медицинской помощи взрослой категории граждан - ветеранам боевых действий.
Миссия Фонда: объединить в деле помощи ветеранам всех граждан России без
исключения, независимо от их возраста, пола, социального положения, дохода,
политических, религиозных и других взглядов. Деятельность организации имеет
высокую социальную значимость, в настоящее время помощь оказана более 12 ООО
ветеранам, проживающим в различных городах России от Калининграда до
Владивостока. В Свердловской области помощь от Фонда получили 357 ветерана на
сумму 25 457 292 рубля.

Ежегодно с 1 мая по 22 июня Фонд реализует федеральную акцию
«КРАСНАЯ ГВОЗДИКА» (далее -  «Акция»), в период которой, каждый россиянин
имеет возможность приобрести символ фонда значок «КРАСНАЯ ГВОЗДИКА» в
магазинах по всей России. Денежные средства от реализации значков поступают в
Фонд на оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны и ветеранам
боевых действий.

В 2018 году к Акции присоединились добровольцы Всероссийского
общественного движения «Волонтеры Победы», которые распространяли памятный
значок за благотворительные пожертвования в 63 регионах РФ. В 2019 году акция
«КРАСНАЯ ГВОЗДИКА» охватила 81 субъект РФ, в т,ч. в 18 субъектах к Акции
присоединились серебряные волонтеры «Молоды Душой». Благодаря участию
волонтеров в 2018-2019 гг. дополнительно удалось собрать более 6 500 000 рублей
благотворительных пожертвований, которые были направлены Фондом на оказание
медицинской помощи ветеранам. По итогам акции в 2018-2019 года, при
софинансировании Фонда более 200 ветеранов и 4 профильных учреждения
здравоохранения получили помощь на сумму свыше 30 000 000 ру^Щ^кой^б™.!

31.03.2020
Вх.№ 14258

гол
ш т  ж. ш т ^ ш ш £ » ы т  БлпгопюритсльиыП фонд
П  ц Д О ^ П я  «Пйыжгь покалеинН» . ^
I  I M I v l f l  I  ШШ ОГРН 1137700007410
I А  П  A  D L  I  Индекс 121170
ШШ w J I A D D I  Л-цХс: Мисит, Я |

О Л О Л  КутузоискнП пр-т, ......
£ * U дом 36, строение 3 п5£о1еиий

Исполнительная дирекция T/F +7 (495) 933-00-20н̂ул-.памтлоколеинм.рф

С целью популяризации патриотических ценностей, развития осознанной
благотворительности и участия жителей нашей страны в деле помощи ветеранам,
просим Вас поддержать проведение Акции в Свердловской области:

• согласовать распространение волонтерами символа «КРАСНАЯ ГВОЗДИКА» в
период с 27 апреля по 22 июня 2020 г. в муниципалитетах региона (на улицах»
парках и скверах), в т.ч. на патриотических мероприятиях, проводимых в
памятные даты -  9 мая и 22 июня (шествие «Бессмертный полк», «Линия Памяти»
и дрг). Все средства, собранные в рамках акции, будут направлены на оказание
адресной помощи ветеранам Вашего региона;

• лично дать старт акции с привлечением представителей СМИ, получив значок у
волонтеров за благотворительное пожертвование или приобретя его в одном из
магазинов партнеров акции, своим примером показав жителям региона как важно
помнить и помогать ныне живущим ветеранам;

• рекомендовать сотрудникам Администрации носить значки в период проведения
Акции;

• в знак поддержки акции надеть значок 9 мая и 22 июня;
• привлечь местные СМИ к освещению проведения Акции, а также разместить

информацию на официальных региональных и городских ресурсах (порталы,
социальные сети и др.);

• выделить рекламные поверхности для размещения социальной рекламы об Акции
в период с 1 мая по 22 июня 2020 г.

Макеты, видео-ролики, нрссс-рслизы будут доступны для скачивания по ссылке
httD s://yadLsk/d/u9SpxgN V K 5gK ig ‘

*»w -7 V< о
Исполнительный директор,
Руководитель исполнительн
дирекции Года памяти и славы \  /  ~ \  ' / Я
Руководитель исполнительной \  \ S " \ )  &'EJ\ Круглова

V *" 4 * ' ' ’ . f» * t * •«л • c_|iv' , f  r .. „ •;^  —  -  -
Исполнитель: руководитель проектов БФ «ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ»
Казаркнов Георгий Михайлович, тел, +7 (926) 270-43-33 ftkazartnov@gvozdika.org

По вопросам освещения акции: старший PR-спсциалист БФ «ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ»,
Сальникова Анастасия Дмитриевна, тел. +7 (916) 563-59-42, asainikova(fi>gvozdika.org

mailto:ftkazartnov@gvozdika.org